2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

[image: image1.png]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   29  октября  2025 г.

г. Печора, Республика Коми

	                              № 1520

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30 декабря 2020 года. № 1376

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о Гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07 декабря 2017 года № 86-РЗ «О регулировании вопросов в области гражданской обороны в Республике Коми, в связи с изменениями в составе сил и средств, гражданской обороны муниципального района «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30 декабря 2020 года № 1376 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям в муниципальном образовании муниципального района «Печора» следующие изменения:
       1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» Н.Н. Квашнина.
	Глава муниципального района «Печора» -

руководитель администрации
	О.И. Шутов

	Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»

                           от 29 октября 2025 года № 1520

	«Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»

                                    от 30.12.2020 года № 1376

ПЕРЕЧЕНЬ

СИЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Вид работ

	Профессиональные аварийно-спасательные формирования

	1.
	Печорский пожарно-спасательный гарнизон федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Коми
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожаров

	2.
	ПЧ-201 отряда ППС РК № 20

ОП 95-ПЧ ФКУ «9 отряд ФПС ГПС по РК» (договорной)

ОП-1 ПЧ -201 отряда ППС РК № 20
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожаров

	3.
	ПЧ-206 отряда ППС РК № 20
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожаров

	4.
	Печорский аварийно-спасательный отряд
ГАУ «СПАС КОМИ»
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с поиском и спасением пострадавших

	Спасательные службы гражданской обороны

	1.
	ОМВД России по г. Печоре (по согласованию)
	Спасательная служба охраны общественного порядка

	2.
	Печорский пожарно-спасательный гарнизон федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Коми (по согласованию)
	Спасательная противопожарная служба

	3.
	ПЧ-201 отряда ППС РК № 20

ОП 95-ПЧ ФКУ «9 отряд ФПС ГПС по РК» (договорной)

ОП-1 ПЧ -201 отряда ППС РК № 20
(по согласованию)

	4.
	ПЧ-206 отряда ППС РК № 20
(по согласованию)

	5.
	Сервисный участок г. Печора Коми филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Спасательная служба оповещения и связи

	6.
	ООО ТРК «ВОЛНА-ПЛЮС»

(кабельное телевидение «Волна»)
(по согласованию)

	7.
	ГБУЗ РК «Печорская центральная больница»
(по согласованию)
	Спасательная медицинская служба

	8.
	Отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора»
	Автотранспортная служба

	9.
	Некоммерческое предприятие «Автолайн»
(ИП Хомич М.В.) (по согласованию)

	10.
	Отдел экономики и инвестиций администрации МР «Печора»
	Служба торговли и питания

	11.
	ИП «Янин Максим Владимирович» (по согласованию)

	12.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Печора»
	Спасательная коммунально-техническая служба

	13.
	Ресурсо-снабжающие и управляющие компании

(по согласованию)

	14
	МКП «Печораавтогорхоз» городского поселения «Печора»

	15.
	ПО «Печорские электрические сети» филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» в РК

(по согласованию)
	Спасательная служба энергоснабжения и светомаскировки

	16.
	Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»
	Спасательная инженерная служба

	17.
	МКУ «Управление капитального строительства»

	18.
	ГБУ РК «Управление ветеринарии РК» Печорский отдел (по согласованию)

	Спасательная служба защиты животных и растений

	Территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования

	1.
	ОМВД России по г. Печоре
	Команда охраны общественного порядка

	2.
	Сервисный участок г. Печора Коми филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Аварийно-восстановительная команда связи

	3.
	Некоммерческое предприятие «Автолайн»

(ИП Хомич М.В.) (по согласованию)
	Автоколонна по перевозке населения

	4.
	МУП «Горводоканал» (по согласованию)
	Звенья подвоза воды и обслуживания водозаборных пунктов

	5.
	Станция «Печора» Сосногорского отделения Северной железной дороги – филиал ОАО «РЖД» (по согласованию)
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	6.
	АО «Интер – РАО «Электрогенерация» филиал ОАО «Печорская ГРЭС» (по согласованию)

	7.
	Печорский филиал, ФБУ «Администрация Двинско-Печорского бассейна внутренних водных путей» (по согласованию)

	8.
	АО «Печорский хлебомакаронный комбинат»

(по согласованию)
	Подвижной пункт питания

	9.
	ИП «Янин Максим Владимирович»
(по согласованию)

	10.
	ГБУ РК «Управление ветеринарии РК» Печорский отдел (по согласованию)
	Команда защиты животных

	11.
	Муниципальное казенное предприятие «Ритуал»
	Срочное захоронение трупов в военное время

____________________________________________